
derri ku svému společníku pranic
neostýchal čcslrúmu lidu vo Spojených Státech"Nuže Van Míltene jak ao

'V daří? Výborně nenMiž pravda?"Tvrdohlavý Turek
ma I li 1 é t I I I ata la J ~

pravil mm si ruce "Konečně
Jste na vrcholu svých tužebl
Dobří přátelé váa provázejí!
Roztomilá ŽeuuEka jež ni Itěstl

osskytla se na valí cestě vis do
'růvodtl tajísté znal Jobřc

provází! Alláh nemohl Ly
okolí i pfeivéděil ae zdali nfhro
tí nijaké nfcbezptiCí učinit) pro váa více byť bysto bylBkuteěoě nepostřehl Ahmet nic

p léto křijiny Dli náhledu
vlawanova znal je úplně dle

'hledu AbffltU il přilil ťroto ntjleplíí t )rlo vířících I"
podezřelého Http již na východ Holanďan pohlédl trochu trpceJ L "

uzavíralo několik podlouhle vlnípochvíli itrýcey — jí na avého přítele avšak neodpo
věděl

cích ae kopců byli úplni pustíyoovec nemohl KJileti —

Movíki jeho Jednání tak "Nuže vy mlčíteí" pnvíldezřlvil Ostatní mušími při- -
Jsnsr n

Sklánějící as noc byla klidná i

měsíc jenž měl k jedenácté hodi
ně vyjiti měl ji svým jasem dosti
teCně ozářili

fcfvs-it- a i ar m m ft

menoutf U průvodci neopustil "Nel Mluvím mluvím
etnlho dne ani oi okimžík co- -

pro sebti)" koktal Holanďan
"S kým?" tázali ao živě urozející jeda stálo v dole kirivaoy noKoiiK ovezu třpytilo se ve

VU zdálo id tedy ubírat! tvým vysokých oblacích Jei nepohnuté ná Kurdki uchopí vli ho prudce
(rozením chodem kromě os jakoby spíce vznášely ae ve vyso za rámě

"S vámi drahá Sirabuloází oi hrbolatých iilolcíeh kých pásmech nebes Ani oej- -

(trCHOVÍ I MÓDÁCH Dovolujtme al Vám oznámltl fa Jsmo

tsolM a pro obchod prlvi otevřeli VELKÝ RYZE ČC8KÝ

ZAVCO ZA8ÍLATtL8KÝ pod Jménaml

mm STATES MAIL OílDEíl HOUSE

ca základním kapitálem PŮL MILIONU DOLLARŮ Snahou

na4í bude bychom ct krajany venkovské ve viem poctivé i
řádná cbelouzlll Prodáváme a do vieoh států po exprftu dráte

postou zasíláme aboil vlho druhu Jakol Qroeorll domloí

HblyUU krnna koberce Hel (troje hotové odivy pro mul

leny I dítky koísnou a gumovou obuv prádlo výbavy do nové

domácnoctl hospodářík! atrojo polní a domácí nářadí vosy

ícguy k6áry bicykl abotl aadlářaké hudební nástroja plana t
virhany abotl alatnlcké a klanotnloké módní a etřliní zboll

semena patentní léky a gumové zboíl stavabní materiál

aAřtké Kb ol I vCiIjíc via Caho v avl domácnosti nab v hospo

Cittivl petřabujeto RUCÍMC i nai aboll tt lapil a lev
nCJíl ni ta Joki Vy nyní platíte Jiným Umám POŠLETE
níSiri anb mnél objednávku — aeznáto fa doatanste ta Vaia

prnlKO vlce a lapil tboil nat kdakollv Jinde NAŠE ZAlADAl

Vrátíme Vám penlre tpit pukli Váa tboil nauapokojf antb ae

Ví in nf liodl Toto jit Jasná a třetalné — dostojíme vidy alovu

wIte co vo avá domácnosti nab vo avám hoipodářatvl potřa

bujolt ať J to cokoliv aebe manil vio my Vám obratam polty
řUIcma vzorky a ceny Založili Jsmo nái obchod najvitil toho
druhu v Americe I PŮLMILIÓNOVÝM kapitálám — zbudovali

na dobrých zAkladtch a Jsme přesvidčanl ta nái ČESKÝ LID

ve viech štítech tito nové naél vlasti dá vfdy přednost firmi
n4l ~ flrmá RYZE ČC9KE přad vleml obchody clionárodnlml

Pcrou£jlce se do přízné vioch krajanů iasko-amarlckýc- h to
sléváme v úcté za ífiký lasllatalaký závod '

ANTOV } XlllOilHKý jiMnodii JAHVU K ANÍK íuMaMh
VUW J WINTKIINITZ tftJMilk JOMKlf UOKíA piiUMnIU
MATřU KÁUA MlJM A HTUOIIIÍK I'ANIÍ WAWXlf členovi hůlMnivu

u

U S MAIL ORDER HOUSE
1024 řlrvt Nfitlonal Bank Bldg CHIOAQO ILL

lállft když táhly po některém menši vánek neznepokojoval i vámi I" odvětil ne tuze přesvěd
ahu horském oeb když byly vzduch ani nejmenii telcat neby

lo tlyicti v celém okolí
Ahmet díval ao i největlí pozor

laty rozbrázděny i rozmočeny
iJedoímídetti Nicméně drželi

nl atifnft itliknl hll to ností na tírý obzor Zda apatří

čivě Van Mitten

Natopovstav povzdechnuli
"Achl"

Urozený Janar i vzácná Sara-bu- l

povstali v témž okamžiku
sledovali ho při každém pohnutí
''Clictlfli' započala Sarabul

y lední den jízdy mohlo býti od opět nějaký ohefl na temeni oě
kterého oávrll v okolí? Jaké zntcil irociju vito uaiiniiy ue wuy
mení bude ai opět průvodčímujoé Žádáno jelikož iž octnou it
dáno?íle budou míti doati času k

oěhyploým hlaseTi jenž nesnese
iNiiauy onen neoblevil ae napoCioku

Lil ( ten malý oael oeal Cil ave konci stepi Nijaké znamení ne

bylo dáno z dálky planiny
Ahmet doporučil Nizibovi aby

2ně Kéraban ae ním apfá

V Allahal To zvlř so mi bděl a největlí ostratitoslí i roz
kázal mu lby ihned příěei mu dol" opakoval "a abych li lépe

ril úřady ottomaké mám do
u chuť píiietl oi ieho hřbetě

jeskyně oznámili kdyby zpozoro
vil něco neobyčejného Na to

rychle vrátil se do průsmyku
V NA volkí thf lltuairovan# hataloc huti hotov ca molná naldriva a
nulu Kiarrns oiíft vérn Um kdot vvatrihnou vnlnl a nim Doátou iiiát

Uchy lioaporul '
řisvIdCíme Že to byli my

{tkl důstojná Kénbmi Nikdo

nechtěl ufiioiti tuto poznám

vlak nižádné námitky "clicttc-l- l

z trávíme jen něholik hodin ve

Skutari"
"ChcMi já?"
"Což nejste mým pánem vážený

Van Miitme?" lichotili mu jeho

sprnilá nevěsti
"Ano" mručel Jlruno "Jest

tsk dobře jejím pánem jsko jest
člověk páorm zlé dogy která se

mu může kíždou chvíli do krku
zskousnouli "

"Ni ělěstí" myslil il Van

MítUn "zítra vo Skutari

budí v lícmu kout cl" AvSak jaký
to budo asi výstiipl''

Amasio pohlíželi oařl se iku
tečnou útrpností a netroufajíc si

litoviti ho nahlsi leptali občn
jeho věrnému sluhovi

"Ubohý pan Van Mitlenl Kam

Nérissy

KAPITOLA ia

Nepokojný nocleh

Kdy2 vrátil se Ahmet k spo

tmou (i oio)i uoiiř Kiiponi

Ui S MAIL ORDER HOUSE) J824 to 29 riral Hallenal lan lide Chloafo III

l'ÁNO VI6 — Zullttt mni idurmu VU tekfa (Ilustrovaný katalog
jnhiiltň hndt hotov

Jiném

"iby anad vzácný Kéribin
akvělou ideu ikutefinfi do

' #y neprovedl
devátá hodině veCer oo aku

lečnoiti tyto vle přichystáno k

večeři i ku spaní Loínitl vlast
ně společnou ložnici tvořila vy

w

i) namáhavém dnu malá kára

(se zaitavili i oi ridu avého 1'oStovnitlanUi
soká prostorná jctkyné se ivýrni
Kouty á koutky v nichž mohl si'odclho jali li připravovat!

fi
Jk daleko jimi jeltě od ná'

Vounty

Dejt 12 fítdt—- -

Každý Joati pohodlně odpočinout!
Jídelna pak byla vcnČÍ kdo zří

i'--' "Uiirífcenor lazai ao oi io až přivedla jrj jeho obětavost procené balvany molily sloužili zi
límci atoly i židle

Něco potravin bylo vyflato
'Ai pět oeb leat mil jeřil"

itíla odpověď průvodčího vozíku taženého oslem — jenž Hvélozndmd onkd
čítán byl za hosti byv svým pří['Troč tedy nejedeme dále?"

Uračoval Ahmet "V několika MnrtriAniVfH JkoI Itělem Kénbanem zvláátě pozván
ídioách mohli bychom býlí ni pQvodní ČeskéIIUIIIIUIMUjfTrochu píce již step poskytli

zabezpečila ušákovi dostatečný
podíl na hostině tak že tjýkat

Yíě"
Ahmete" odvětil pro-dt- í

"obávám ae íe bychom
Lit 1 I ! -X LI "tr lloligonky

spokojeně
'Povečeřme' zvoUl Kérabanpil II V UUWI V IGIU MlflJIUC SDIOll- -

--71 Avlak zítra za prvního JosefMIŘ11 f Loonecti
veselým tónem ''povečeřme dra

% vitu alunce nebudu ae míti co
ta - _

zf přátelél lezmo i pilme dle
(ČECHY)

oásl"
"Ab" pravili Nedžeb "to do-kszu- je

alespefl že má pan Van

Mitten dobré a llcchttné srdco

"Pfilit llcchcinél" mínil liru-n- o

"Od chvíle kdy io můj pán
rozhodl že provázeli bude uroze

ného Kérabana ni této cestě no

uHtával jsem mu opakovat! že ať

dříve či později přihodí se mu

neltěstí Ale kdu by byl tutil že

oe&těsií tohoto druha t Stáli se

ženichem této čertovské Kurdky
třeba jen na několik dnůl Nikdy

nebyl bych li pomyslil něco po-

dobného I Nel Nikdyl První

pbní Van Mittenová byla pravou
holubicí u porovnání ke druhé I"

Zatím uttcdl Holanďan na jiné
místo při čemž se ho Ivakr i ne
věsta drželi jako klífiiě Uruno

přinesl mu Jakýni pokrm ale Van

Mitten neměl chuti k jídlu

"Vy nejíte pana Van Míltene?"

chuti t Aspofl toho ponesu tento%f yatl i prcci polednem (taneme
R al

dobrý uták ménfi do Skutari!"
ir len Člověk má pravdu' děl

fj n Krajane pi&ie al hnea pro vclky

fi ccntiík a objcďtiejte Jen tam protoJSo

2 ani v Amcrlco není takové harmoniky
%y 4„„4X„í r „ M- II tl

Hozumí an samo sebou že se

při této hostině konané pod iíairabao "Neamlme přílitoým

vydati ae v nebezpečí
m uuiuiiii i um pruiitivuji iiciiicuhq
tboží tovární a vydávají ho za CcNké

tažného zabloudění) Přenocujme
rým nebem a při záři několiki

smolných pochodní kíždý dle

libosti uvelebil V pozadí na
i mnv ivnovce a z tri nreu
B

-- i r
i 'Aia kftflíilAII IMIflflItlmá II Pro stůl) JIUU IIUUIUVU (WUIIIIM wujr akalisku pravém to čestném kře

ale trůnil Kéraban Amasio isjjhrské
'

VSichni vyjmi Abmeta byli Nedžeb sedíce vedle aebo jako
Ti kdož dovedou ocenit! výborný stolní nápojáhledu Kérabaoova i hleděli dvě sestry na omšených kame

nech — nebylo více velitelky iiv sobfi k noclthovánl zařídili

co nejpříhodněji služebnice — udilaly mleto

oblíbí li zajisté na8e "GOLD TOP" lahvové pivo
Jest lehké perlíc! se a íízné a jako jest zdravé jest

'

chutné Vyrobeno jest z nejlepfiího chmele vybrané
ho jcCmeno a čisté vody—neníť v nim ani jediné přísa

tázala se ho Sarabul měřic jej

přísným pohledem__ JI 1 A I I
Abmetovi jnŽ neotálel Je zaujati) ivjmg pruvoucím ivoicao uyio

lhodné Uyl to doiti úzký pro-
- "Nemám hladu! '

"Skutečně nemáte hladu!" od
Co se týče důstojného Van

Mittena toť ae ví že byl vtěsnán dy jež by byla Škodlivá neb nezdravá Není to laciné
mvit mezi uvcmi sirmymi noru

pivo v nižádném smyslu ale jest to jedno z nejlepSIchmezi lanaři i Sarabulu i Žebi jez ipravocii reteag jiuu icd
ti kteříž je jednou okusili stali se rádnými nafiirni

větil urozený Janar "V Kurdi-etan- u

mi každý stále hlad ba
I po jídle!

vlichni Iři seděli za velkým balouhými kopci v této táati vý- -
zákazníkyvanem který byl by ao obměkčilV)dní Amtolie Průamyku to

ula itinn'imáno Náriiii V Dodává ae v bednách a itco v lihvích kvarto
povzdechy nového Ženicha "Ah v Kurdistanu!" děl Van

Mitten polykaje dvojnásobná vých neb paintových Objednejte ai u ivého obcbjd
nika ineb telefonem— Tel Omaha 154a: So Omaha 8Bruno hubenějfil než kdykolivozrJÍ kupily ae vyaoké skály

cbl hřebeny se na tmavém ob- - sousta - i potlulnosti
"A pljltl" dodali urozená Sa

jindy chroupaje i žvýkaje přišlu
hoval při hostině

Nejen že vzácný Kéraban byl i
rabul JETTER BREW1NQ C0„ Taíl a laUTljl Ttboriié píro

SOUTH OMAHA NKH"Vždyť piji totiž opojuji
se valimi slovy

wtu v levo polckruhovitě rýio--a- ly

V právo otvírala se hlubo
%

jeskyně v nit mohla celá malá

[á pobodloě oaléztiplístřcii
l bylo po prohlídce JeCené je

yně potvrieoo

4'o místo bylo nejen výhodné

nejlepil náladě jako člověk jemuž
se vle daří nýbrž dle avého avyku

Iprýmovat i vrhal střely svých
Netroufal ai vlak dodali

"Nevím pouíť zdali nebude
SEVERO-NEMECK- Y LLOYDmně a nich nanic)'

"Pijte pravíme vám!" naléhal TravMelná jhiÍIotoI a páropltTvbul itopra vIIUI 1 1: II II LG1IUIILILII B k U

uroutný Jauar %

podUé pro koně kteří potřebo-i- }
jsk píce tak t odpočinku

tT těkolik set kroků od jeskyni

z idciitimoro ao tíremen
(ritun a ovuh 4uulriiutMvfih H4ioiilob Drloleh o4 1 0 dulOww tun iwntUi

(Wl llrfi-láulthrl- u KlnilaiTer rraakfurtWradťftbuiif t hpmlUJiH'ksi

"Ncmim Kině!'
'A' Kurdiitauu má ksIJý alile

vtipů přímo na přítele Van Mltte

na Ano byl již takový i man

ItUké dobrodrulitví které se

přihodilo tomu ubohému muli a

pouhé obětavosti pro přátel? --

oepltklávalo podněcovali jej ku

stálému dobírául si Uvlem aa

dvanáct hodin skoulí se celá ta

liiMorie i Van Milieu ntuilvll
více mluvili ni o Jsnarovi ni o

Iliin ba I po uapitl! '

II kalutn x Htiltlmoro do Jtremea od muiorikillm sihhl Ahmri stlle prů
TUirtlkf iJl inium )4uu Stida VJnit i 01 ' ) )ka II Sk)uU

volčlho

"Qttfrala se attp kdel nechybělo
}JvVdy ni trávy Sem uvedl

lib koně utíeoé k lomu aby
Í' jako obyíejnl při podobném
tUhovánl hlídat

tiikila kalitku i UK UkluUt klvkltkiki tiik!ul tUfib KHl4)a_ ' - -lVVtřiVviil

Kiiuí iiltrM 'Miir Jn Um lntitM m
l)IIUu4'f utHUfkít itatrálkl

jeho rotlomilé seMto barabule A SCHUMACHUIU JCO No 7 S Chy ! llallimorc Md

Cticaio 1Ui Unly m'iuI K l nim v Kotul
Proto Kéraban donnlvat se byli' Ioío ubírat Nlsibku stspi i II ClAUSlNlUvS CO 91 Deaboio Mr

aasa jJlth aiu() vstuiljaksi v plivu jeilltle se vihttmet doproviltl ho lby posnal


